DE LEGE IULIA REPE-
TUNDARUM.

TIT. XI.

Marcianus libro 14. Institutionum.

Lex Julia repetundarum pertinet ad eas pecunias, quas quis in magistratu, potestate, curatio, ne, legatione, uel quo alio officio, munere, ministerio publico cepit, uel cum ex cohorte, cuius est, uel excipit, lex, a quibus licet acciperet, a sobrinis, propiore uel gradu cognatis suis uxore.

2. Scapula libro 4. Regularum.

Datur ex hac lege & in heredem actio intra annum dumtaxat a morte eius, qui arguebatur.

3. Marcianus libro 1. Publicorum.

Lex Julia repetundarum tenetur, qui, cum aliquid potestatem haberet, pecuniam ob iudicandum, decernendum uel acceperit.

4. Uenulianus Saturninus libro 3. Publicorum iudiciorum.

Uel quod magis, aut minus quid ex officio suo fecerit.

5. Marcianus libro 1. Publicorum.

In comites quoque iudicum ex hac lege iudicium datur.

6. Uenulianus Saturninus libro 3. Publicorum iudiciorum.

Adem lege tenetur, qui ob denuntiandum, uel non denuntiandum testimonium, pecuniam acceperint. 1. Hac lege damnatus, testimonium publice dicere, aut iudex esse, postulare prohibetur. 2. Lex Julia repetundarum cauetur, ne quis ob militum legendum mittendumue, ac accipiat, neque quis ob sententiam in senatu, consilio publico dicendam, pecuniam accipiat: uel ob accusandum, uel non accusandum, utique uerbi magistratus ab omni sorte abstinere, neque plus donum dneris, in zona

accipiat, quam quod sit aureorum centum.

7. *Mater* libro 1. Publicorum iudiciorum.

Lex Iulia de repetundis præcipit, ne quis ob iudicem arbitrumve dandum, mutandum, iubendumve, ut iudicet: neve ob non dandum, non mutandum, non iubendum, ut iudicet: neve ob hominem in vincula publica conciliandum, vincendum, vinciriue subendum, exve vinculis dimittendum, neve quis ob hominem condemnandum, absolvendumve neve ob litem æstimandam, iudiciumve capitum, pecuniarve faciendum, vel non faciendum, aliquid acceperit. 1. Apparet autem, quod lex ab exceptis quidem in infinitum capere permittit. ab his autem, qui hoc capite enumerantur, à nullo neque vllam quantitatem capere permittit.

2. Illud quoque, cavetur, ne in acceptum feratur opus publicum faciendum, frumentum publice dandum, præbendum, apprehendendum, facta reata tuenda, antequam perfecta, probata, præstita lege erunt. 3. Hodie ex lege repetundarum extra ordinem puniuntur, & plerumque vel exilio puniuntur, vel etiam durius, prout admiserint quid enim, si ob hominem necandum pecuniam acceperint? vel licet non acceperint, calore tamen inducti interfecerint vel innocentem, vel quem punire non debuerant? capite plesti debent: certe in insulam deportari, ut plerique puniti sunt.